
B. O. del E.—Núm. 147_____________________ 21 junio 1978______________ __________________ 14717

drático de Universidad o Espuela Técnica Superior. No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Juan José Freiré Gómez (D. N I. 1.377.018). Las mis
mas circunstancias.

Don Issa Antonio Katime Amasht (D. N. I. 5.340.568). Ins
tancia presentada fuera de plazo.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince dias hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 4 de abril de 1978. —El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15526 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Patología y Clínicas 
quirúrgicas (Patología quirúrgica general)» de la 

         Facultad de Medicina de la Univesidad de Sevilla 
(Cádiz).

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre
to 1411/1968, . de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estados de 14 
de diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
de «Patología y Clínicas quirúrgicas (Patología quirúrgica ge
neral)» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Sevilla 
(Cádiz), constituida por los siguientes señores-.

Admitidos

Don José Cantillana Martínez (D. N. I. 27.743.958).
Don Antonio Jiménez García (D. N. I. 28.318.214).
Don Jesús Loscertaíes Abril (D. N. I. 28.251.360).
Don José María Ortega Bevia (D. N. I. 24.740.274).
Don José María García Gil (D. N. I. 2.029.989).
Don Emilio García Pomero (D. N. I. 41.951.828).
Dpn Eugenio Arévalo Jiménez (D. N. I. 30.934.206).
Don Enrique Martínez Rodríguez (D. N. I. 10.370.765).

Excluidos

Don Laureano Fernández-Cruz Pérez (D. N. I. 36.942.255). 
Por no haber remitido el complemento de 50 pesetas más por 
derecho de formación de expediente, tasa incrementada por 
Real Decreto-ley de 24 de marzo de 1977 («Boletín Oficial» de 
27 de mayo).

Don Mariano Fernández-Zumel Tapia (D. N. I. 121.087). Las 
mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general dé Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15527 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se declaran desiertos los con
cursos de traslado de cátedras de Universidad que 
se citan (Escuelas Técnicas).

Ilmo. Sr.: Por falta de aspirantes a los concursos de tras
lado anunciados para la provisión de las cátedras de Universi
dad que se citan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertos los 
concursos de traslado de referencia.

Anexo que se cita

Universidad de Córdoba (Escuela Técnica Superior de Inge 
hieros Agrónomos). Grupo I, «Matemáticas». Convocado por 
Resolución de 23 de noviembre.de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 2 de febrero de 1078). Grupo V, «Estadística». Convo
cado por-Resolución de 7 de febrero de 1978 («Boletín Oficial 
 del Estado» de 4 de marzo).

Universidad de Sevilla (Escuela Técnica Superior de Inge

nieros Industriales). Grupo VIII, «Estructuras». Grupo XXV, 
«Termotecnia». Convocado por Resolución de 7 de febrero dé 
1978 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo).

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 13 de abril de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15528 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Estructura e Institucio
nes Económicas Españolas en relación con las Ex
tranjeras» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Santiago.

Ilmo, Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el  Decre
to 1411/1968, de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Estructura e Instituciones Económicas Españolas en 
Relación con las Extranjeras» de la Universidad de Santiago 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Ramón López-Suevos Fernández (D. N. I. 32.550.948).
Doña Elvira Martínez Chacón (D. N. I. 737.346).
Don Enrique García Viñuela (D. N. I. 10.017.061).
Don Antonio Torrero Mañas (D. N. I. 27.140.450).
Don Juan Andrés Muñoz García (D. N. I. 41.090.882).
Don Carlos Berzosa Alonso Martínez (D. N. I. 1.349.597).
Don Aurelio Martínez Éstévez (D. N. I. 15.758.982).
Don Ernesto Reig Martínez (D. N. I. 22.807.315).
Don José María García Alonso (D. N. I. 5.743.872).
Don José Antonio Martínez Serrano (D. N. I. 5.105.611).
Don José Félix Lobo Aleu (D. N. I. 368.819).
Don Cándido Muñoz Cidad (D. N. I. 7.735.425).

Excluidos

Don Faustino Fernández-Miranda Alonso (D. N. I. 10.755.694). 
No acredita el pago de 650 pesetas por derechos de examen y 
de formación de expediente. No adjunta certificado de función 
docente e investigadora. No acompaña escrito de presentación 
de un Catedrático de Universidad o Escuela Técnica Superior. 
No presenta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técni
ca Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón. 1

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15529 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional deJ 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Química inorgánica apli
cada» de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Santiago.

Ilmo. Sr. De conformidad con lo dispuesto en el Decre
to 1411/1968. de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Química inorgánica aplicada» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad de Santiago, constituida por los 
siguientes señores:

Admitidos

Don Florencio Moreno García (D. N. I. 30.118.518).
Don Antonio Laguna Castrillo (D. N. I. 17.982.898).
Don Juan Octavio Forniés Gracia (D. N. I. 17.825.770).



Don José Luis Martínez Femández-Ballesteros (documento 
nacional de identidad 2.464.229).

Don José Vicente Soler (D. N. I. 22.339.605).
'Don Pablo Espinet Rubio (D. N. I. 17.176.361).

Don Rafael Navarro Martín (D. N. I. 17.122.974).
Don Pascual Lahuerta Peña (D. N. I. 17.8Ú6.997).
Don Francisco José Sánchez Santos (D. N. I. 7.675.382).
Don Antonio Navarrete Guijosa (D. N. I. 24.046.834).
Don Fernando del Rey Bueno (D. N. 1. 23.614.342).
Don Antonio Jiménez López (D. N. I. 23.525.558).
Don José Jiméno Heredia (D. N. 1. 17.824.151).

Excluidos
Doña María Luisa Véiga Blanco ID. N. I. 33.770.718). No 

adjunta certificado de función docente o investigadora. No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer
sidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Sergio Casas Fernández (D. N. I. 76.275.858). No 
acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Univer
sidad o Escuela Técnica Superior.

Don José Sordo Rodríguez (D. N. I. 33.774.694). Las mismas 
circunstancias.

Dpn Antonio Sousa Alonso (D. N. I. 33.172.945). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. N'o acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Manuel Suárez Cardeso (D. N. I. 33.105.297). Por no 
haber remitido el complemento de 50 pesetas más p'Or derecho 
de formación de expediente, tasa incrementada por Real 'De
creto-ley de 24 de marzo de 1977 (•Boletín Oficial del Esta
do de 27 de mayo).

Don Ernesto Carmona Guzman (D. N. I. 27.919.066). Las 
mismas circunstancias.

Don Julián Morales Palomino (D. N. I. 38.384.341). Las 
mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15530 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de cuatro plazas de «Estadística teórica» 
(Facultad de Ciencias Económicas y Empresaria
les), para ingreso en el Cuerpo de Profesores Ad- 
juntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado, del 19 de septiembre) se convocó con
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina de «Estadística Teórica» (Facultad de Ciencias Económi
cas y Empresariales), dándose un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer
do con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación-de instancias' y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo I de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio
nal de identidad, especificándose, en los excluidos, la causa 
causa de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados pedrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
nera] de. Universidades, en el plazo de quince días hábiles a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.  >
Madrid, 25 de abril de 1970.—El Director general, P. D. el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San-
de Simón

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO I 

Admitidos

Aguilella Almer, Joaquín (D. N. I. 18.873.724).
Ardamuy Alhajar. Ramón (D. N. I. 17.985.046).
Berriatua San Sebastián Eduardo (D. N. I. 9.573.237). 
Canteras Jordana, Manuel (D. N. 1. 45.050.441) 
Cristóbal Cristóbal, José Antonio (D. N. I. 72.770.867). 
Casas Sánchez, José Miguel (D. N. 1. 24.059.925).
Delgado Calvo-Flores, Miguel (D. N. í. 24.284.368).
Doblado Burón, José Maria (D. N. I. 1.458.491).
Dolado Arnal, Fernando (D. N. I. 40.802.556). 
García-Carrasco Aponte, María Pilar (D. N. I. 134.023). 
Hernández Iglesias, Cesáreo (D. N. I. 7.737.260).
Herrerías Pleguezuelo, Rafael (D. N. I. 23.672.234). 
Martínez-Echevarria Ortega, Miguel (D. N. I. 358.310). 
Moreno Bas, Elias (D. N. I. 24.066.952).
Muñiz Santodomingo, Manuel Antonio (D. N. I. 2.453.891). 
Pascual Acosta, Antonio (D. N. I. 25.913.461).
Parras Guijosa, Luis (D. N. I. 25.910.094).
Rubio Calvo, Emilio (D. N. I. 17.815.631).
Sánchez-Crespo Rodríguez. José Luis (D. N. I. 6 355.341). 
Sánchez-Lafuente Fernández, Juan (D. N. I. 25.015.884). 
Santos Peñas, Julián (D. N. I. 30.130.180).

Excluidos

Alio Ayala, Gonzalo (D. N. I.. 12.162.356).

15531 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos al concurso-oposición de 
«Análisis matemático» (Facultad de Ciencias Eco
nómicas y Empresariales), del Cuerpo de Profe
sores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» del 28 ele marzo) se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de siete plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univerdidad en la disciplina 
de «Análisis matemático» (Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales);

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 16 de febrero último («Boletín Oficial del Estado» del 28 de 
marzo), se publicó la lista psovisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las formuladas por los interesados,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito

res admitidos y excluidos para la disciplina de- «Análisis mate
mático» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 16 de 
febrero de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 28 de marzo), 
incluyendo en la misma a los siguientes aspirantes cuyas recla
maciones han sido estimadas:

Arroyo Pérez, Andrés (D. N. I. 75.634 186).
Martínez Vázquez, Antonio (D. N. 1. 12.045.243).
Segundo.—Rectificar el número del documento nacional de 

identidad de don Francisco Javier Erice Rodríguez que es el 
siguiente: 22.635.651. -

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sán- 
de Simón.

Ilmo Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

15532 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos al concurso-opo
sición de «Terapéutica Física» (Facultad de Me
dicina», del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad.

Ilmo Sr,: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 30 de agosto), se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza en el


